Утверждаю:

Ректор ФГБОУ ВО «ИГУ»

_____________ А.В.Аргучицнцев

                                                                             «___»________________ 2016 г.

Решение
Ученого совета федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования
«Иркутский государственный университет»

в отношении деятельности филиала ФГБОУ ВО «ИГУ» в г. Братске
от 28 июня 2016 г. протокол № 11

В связи с лишением аккредитации по отдельным укрупненным группам

специальностей и направлений филиала ФГБОУ ВО «ИГУ» в г. Братске,
экономической нецелесообразностью, руководствуясь пунктом 3.5 Устава ФГБОУ
ВО «ИГУ», Ученый совет ФГБОУ ВО «ИГУ» решил:

1. Ходатайствовать перед Министерством образования и науки Российской
Федерации о ликвидации филиала ФГБОУ ВО «ИГУ» в г. Братске в срок не ранее
1 июля 2017 г. и не позднее 1 сентября 2017 г.

2. Создать ликвидационную комиссию в составе:
Председатель комиссии – и.о. проректора по учебной работе Вокин А. И.
Члены комиссии:
− проректор по административно-хозяйственной деятельности и

капитальному строительству Гагаров А. А.;
− и.о. директора филиала ФГБОУ ВО «ИГУ» в г. Братске Добрынина Н. В.;
− зам. главного бухгалтера Леер О. С.;
− зам. начальника учебно-методического управления Жарикова А. Б.;
− начальник Юридического управления Копылов А. В.;
− начальник Управления кадров Валова Н. В.;
− директор Центра новых инновационных технологий Абдрахимов И. С.
3. Ликвидационной комиссии в срок до 1 сентября 2016 г. представить на

утверждение ректора ФГБОУ ВО «ИГУ» план мероприятий по ликвидации
филиала ФГБОУ ВО «ИГУ» в г. Братске, обеспечивающий соблюдение прав
обучающихся на продолжение обучения в головном вузе или другой
образовательной организации высшего образования, среднего профессионального
образования с сохранением всех условий их обучения, а также трудовые права и
гарантии высвобождаемых работников.